
 

1 

 

 
Latvijas Republika 

STOPIŅU NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90000067986 

Institūta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130 
tālr. 67910518 /fakss 67910532 

novada.dome@stopini.lv 

Stopiņu novads 

 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

(Ulbrokā, Stopiņu novadā) 

 
2018.gada 13.jūnijā                                            Nr. 9/18 

                       
 

Apstiprināti 

ar Stopiņu novada domes 13.06.2018. 
sēdes lēmumu (protokols Nr.27, p.3.1.) 

 
 

Grozījumi Stopiņu novada domes 2017.gada 27.septembra  
saistošajos noteikumos Nr.15/17 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība Stopiņu novadā” 

Izdoti saskaņā ar  
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma  

6. panta ceturto daļu 
 

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2017.gada 27.septembra saistošajos noteikumos Nr.15/17 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Stopiņu novadā”  (turpmāk – saistošie 
noteikumi) šādus grozījumus:  

 
1.1.   Svītrot no saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma vārdus un skaitļus “15.panta 

pirmās daļas 1.punkts”. 
 

1.2. Izteikt 11. punktu šādā redakcijā: 

“Stopiņu novada dome organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā 
teritorijā, pilnvarojot ar lēmumu komersantu (-s) sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus un noslēdzot ar to (tiem) līgumu (-s) par sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu pašvaldības administratīvajā teritorijā, un piešķir Stopiņu novada 

pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” īpašas tiesības sniegt ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumus šādos Stopiņu novada administratīvās teritorijas ciemos: Ulbrokā, Dzidriņās, 
Vālodzēs, Līčos, Cekulē, Upeslejās, Sauriešos, Rumbulā un Dreiliņu ciemā.” 

 
1.3.  Izteikt 3.6.punktu šādā redakcijā: 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs (turpmāk — pakalpojumu sniedzējs) – Stopiņu novada 

domes pilnvarotais komersants vai Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks”, kas sniedz 
noteikta veida ūdenssaimniecības pakalpojumus šo pakalpojumu sniegšanas teritorijā.” 

 
1.4.  Papildināt 21.punktu aiz vārda “sniedzēja” ar vārdiem “īpašumā, valdījumā vai”. 

1.5.  Papildināt 22.punktu aiz vārda “sniedzēja” ar vārdiem “īpašumā, valdījumā vai” 
 

2. Saistošie noteikumi publicējami Stopiņu novada domes informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte” un stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas. 

 

 
Stopiņu novada domes priekšsēdētāja                                                        V.Paulāne 

mailto:pagasta.padome@stopini.lv


 

2 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Stopiņu novada domes 2018.gada 13.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 9/18  

Grozījumi Stopiņu novada domes 2017.gada 27.septembra  

saistošajos noteikumos Nr.15/17 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 
kārtība Stopiņu novadā” 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura 

izklāsts 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka “Vietējā 
pašvaldība organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā 
administratīvajā teritorijā. Vietējās pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, 
kas pašvaldības administratīvajā teritorijā sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības 
pakalpojumus un citus noteikta veida ūdenssaimniecības pakalpojumus, vai pilnvaro 
komersantu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to 
līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības 
administratīvajā teritorijā vai tās daļā.” Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 
6.panta ceturtā daļa nosaka deleģējumu pašvaldībai izdot saistošos noteikumus. 
Saistošo noteikumu mērķis: precizēt Stopiņu novada domes 2017.gada 
27.septembra saistošos noteikumus Nr.15/17 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība Stopiņu novadā” atbilstoši spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem un aktuālajai situācijai. 

2. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

 

Spēkā esošajos saistošajos noteikumos ir noteikts, ka Stopiņu novada dome ir 
piešķīrusi īpašas tiesības Stopiņu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” sniegt 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus šādos Stopiņu novada administratīvās 
teritorijas ciemos: Ulbrokā, Dzidriņās, Vālodzēs, Līčos, Cekulē, Upeslejās, Sauriešos, 
Rumbulā un Dreiliņu ciemā.  
Stopiņu novada administratīvajā teritorijā ir teritorijas daļas, kurās sabiedriskos 
ūdenssaimniecības pakalpojumus sniedz arī komersanti. Līdz ar to ir nepieciešams 
grozīt Stopiņu novada domes 2017.gada 27.septembra saistošos noteikumus 
Nr.15/17 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Stopiņu 
novadā”: 

1. nosakot, kādā kārtībā pašvaldība organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu savā administratīvajā teritorijā,  

2. precizējot terminu “ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs”, tādējādi 
nosakot, ka saistošie noteikumi ir attiecināmi arī uz komersantiem, kuri 
sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus.  

Noteikumos ir papildinātas pakalpojuma lietotāju tiesības, nosakot, ka pakalpojuma 
lietotājs ir tiesīgs nododot ūdensvada un kanalizācijas tīklus un būves pakalpojumu 
sniedzēja īpašumā, valdījumā vai turējumā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav plānotas izmaiņas projekta ietekmei uz pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav plānotas izmaiņas ietekmei uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 
Nav plānotas izmaiņas administratīvajās procedūrās. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

 6.1. Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta 
publicēšanas pašvaldības tīmekļvietnē www.stopini.lv  un saņemto sabiedrības 

pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, izvērtējot lietderības 
apsvērumus, tie tiks iekļauti saistošajos noteikumos. 
6.2. Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības 
tīmekļvietnē www.stopini.lv  un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana. 

 
 
Stopiņu novada domes priekšsēdētāja                                                  V.Paulāne 

http://www.stopini.lv/
http://www.stopini.lv/

